
 
 
 
 

 

 
คำสั่งกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง 

ที ่ 6  / 2565 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะอนุกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง 

................................................................................ ..... 

  ด้วยกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง ร่วมกับสำนักงานหลักประกัน
สุขภาพแห่งชาติ ได้ดำเนินงานระบบหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ เพ่ือให้การบริหารจัดการ
ดำเนินงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ เกิดความคล่องตัวและมีแนวทางการปฏิบัติเกี่ยวกับการใช้จ่ายงบประมาณมีการ
พิจารณาสนับสนุนหน่วยบริการ กลุ่มประชาชนและองค์กรประชาชนในเขตพ้ืนที่ ให้สามารถเข้าถึงการบริการ
สาธารณสุขในด้านการสร้างเสริมสุขภาพ การป้องกันโรค และการฟ้ืนฟูสมรรถภาพ รวมทั้งการจัดกิจกรรมสร้าง
เสริมสุขภาพ ให้มีประสิทธิภาพ 

  จึงอาศัยอำนาจตามความในข้อ 17 แห่งประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรื่อง 
หลักเกณฑ์เพ่ือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นดำเนินงานและบริหารจัดการระบบหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นหรือพ้ืนที่ พ.ศ. 2561 จึงแต่งตั้งคณะอนุกรรมการกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วน
ตำบลบ่อรัง โดยแบ่งหน้าที่ความรับผิดชอบต่าง ๆ ดังต่อไปนี้ 

1. คณะอนุกรรมการบริหารจัดการกองทุน  ประกอบด้วย 
1.1 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง   ประธานอนุกรรมการ 
1.2 รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง  อนุกรรมการ 
1.3 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง   อนุกรรมการ 
1.4 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง  อนุกรรมการ 
1.5 หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล  อนุกรรมการ 
1.6 ผู้อำนวยการกองคลัง     อนุกรรมการ 
1.7 ผู้อำนวยการกองช่าง     อนุกรรมการ 
1.8 ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ    อนุกรรมการ 
1.9 ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  อนุกรรมการ/เลขานุการ 

 มีหน้าที ่
 ให้คำแนะนำปรึกษาเกี่ยวกับการดำเนินงานของคณะอนุกรรมการต่าง ๆ ของกองทุน ให้เป็นไปอย่างมี
ประสิทธิภาพ บรรลุผล และเกิดประโยชน์สูงสุดแก่กองทุน 

2. คณะอนุกรรมการจัดทำแผนและพิจารณากลั่นกรองโครงการ  ประกอบด้วย 
2.1 หัวหน้าฝ่ายนโยบายและแผน      ประธานอนุกรรมการ 
2.2 นายเอกรินทร์  ทิพนี    นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  อนุกรรมการ  
2.3 นางสาวรุจจิรา  เชื้อเถาว์ เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน   อนุกรรมการ   
2.4 นายนพเก้า  ทองสุวรรณ ผู้ช่วยนักวิเคราะห์นโยบายและแผน อนุกรรมการ/เลขานุการ 



 

  
มีหน้าที ่
1) จัดทำแผนยุทธศาสตร์สุขภาพตำบลแบบมีส่วนร่วม ตามพระราชบัญญัติหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ 

พ.ศ. 2545 มาตรา 47 เพ่ือใช้เป็นแผนยุทธศาตร์การดำเนินงานของกองทุน 
2) จัดทำแผนงาน/โครงการประจำปี ของกองทุน 
3) พิจารณากลั่นกรองแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม พร้อมให้ข้อเสนอแนะแก่หน่วยงาน กลุ่มองค์กร ที่

ขอรับการสนับสนุนงบประมาณจากกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง ให้เป็นไปตาม
วัตถุประสงค์ของกองทุน และระเบียบกฎหมายที่เกีย่วข้องเพ่ือเสนอคณะกรรมการกองทุนฯ พิจารณาอนุมัติ 

4) ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่คณะกรรมการกองทุนมอบหมาย 

3. คณะอนุกรรมการการเงิน การคลัง  ประกอบด้วย 
3.1 ผู้อำนวยการกองคลัง      ประธานอนุกรรมการ 
3.2 นางสาวจินตนา  ศรีบัว นักวิชาการเงินและบัญชี  อนุกรรมการ 
3.3 นางสาวนุชจรี  ประดับวงศ์ ผช.นักวิชาการเงินและบัญชี อนุกรรมการ/เลขานุการ 
มีหน้าที ่
1) จัดทำบันทึกระบบรายการบัญชีของกองทุนในโปรแกรมบริหารจัดการกองทุน 
2) จัดทำรายงานการรับเงิน - จ่ายเงิน และเงินคงเหลือ ประจำเดือน ประจำไตรมาส และประจำปี

งบประมาณของกองทุน 
3) จัดทำฏีกาเบิกจ่ายต่าง ๆ และจัดทำเช็คของกองทุน 
4) รายงานสถานการณ์ คลังของกองทุน ทุกไตรมาส ภายในยี่สิบวันนับจากวันสิ้นไตรมาสต่อ

คณะกรรมการกองทุน 
5) ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามท่ีคณะกรรมการกองทุนมอบหมาย   

4. คณะอนุกรรมการดำเนินกิจกรรมและการประชาสัมพนัธ์  ประกอบด้วย 
4.1 นางสาวรัตติกาล  คำเดชศักด์ิ  เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน ประธานอนุกรรมการ 
4.2 นายนพเก้า  ทองสุวรรณ  ผช.นักวิเคราะห์นโยบายและแผน อนุกรรมการ 
4.3 นางสาวสลิลทิพย์  สังกรณีย์  พนักงานจ้างเหมาทั่วไป  อนุกรรมการ 
4.4 นางสาวชนากานต์  มีสินชัย  พนักงานจ้างทั่วไป  อนุกรรมการ/เลขานุการ 
มีหน้าที ่
1) เผยแพร่ประชาสัมพันธ์ข้อมูลข่าวสารเกี่ยวกับกองทุนให้กับหน่วยงาน กลุ่มองค์กรต่าง ๆ เพ่ือสร้าง

ความรู้ความเข้าใจให้แก่ประชาชนในพื้นท่ี 
2) รายงานผลการดำเนินงาน/กิจกรรมต่าง ๆ ของกองทุนในรอบปีงบประมาณต่อคณะกรรมการกองทุน 
3) ส่งเสริมและสนับสนุนการดำเนินกิจกรรม/โครงการของกองทุน 
4) ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่คณะอนุกรรมการกองทุนมอบหมาย 

5. คณะอนุกรรมการติดตามและประเมินผล ประกอบด้วย 
5.1 ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม   ประธานอนุกรรมการ 
5.2 นายพรต  สงเรืองศรี   เจ้าพนกังานสุขาภิบาลปฏิบัติงาน  อนุกรรมการ 
5.3 นายอคัรพัชร์  คุ้มทั้งครอบ  ผช.นักจัดการงานทั่วไป  อนุกรรมการ/เลขานุการ 



 
 
 
มีหน้าที ่
1) รับผิดชอบ ติดตามและประเมินผลการจัดกิจกรรมตามแผนงาน/โครงการ และการใช้จ่ายเงิน เพ่ือให้

เป็นไปตามวัตถุประสงค์ของกองทุน รวมถึงการประเมินความพึงพอใจและการรับรู้ข้อมูลข่าวสารของประชาชนต่อ
การดำเนินงานของกองทุนหลักประกันสุขภาพองค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง เสนอแนะปัญหาในการดำเนินงาน
และแนวทางการแก้ไขปญัหา 

2) ปฏิบัติหน้าที่อื่นตามที่คณะกรรมการกองทุนมอบหมาย 

ทัง้นี้  ตั้งแตบ่ัดนีเ้ป็นต้นไป    

  สั่ง  ณ  วันที่  4  เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ. 2565 

 

 
            (นางหทัยรัตน์  ทองใจสด) 
                      ประธานกรรมการบริหารกองทุนหลักประกันสุขภาพ 

     องค์การบริหารส่วนตำบลบ่อรัง 
 
 
 


